
  
 
 

 
Largo Francesco Amodio, snc | 84011 AMALFI (SA) | Tel (+39) 089 8736201  

amalfi@asmepec.it - www.comune.amalfi.sa.it 

Comune di Amalfi 
Il Sindaco 

Decreto n. 15/2023 

 

Oggetto: Decreto di delega delle funzioni di Ufficiale Elettorale. 

 

IL SINDACO 

Visto il D.P.R. n. 20 marzo 1967, n. 223, recante “Approvazione del testo unico delle leggi per la disciplina 

dell’elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste elettorali e successive modificazioni”; 

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni;  

Visto l’art. 2 comma 30, della L 24.12. 2007, n. 244 (Legge finanziaria 2008), il quale testualmente recita: 

“Le funzioni della commissione elettorale comunale previste dal testo unico di cui al decreto del Presidente 

della Repubblica 20 marzo 1965, n. 223, in materia di tenuta e revisione delle liste elettorali, sono attribuite 

al responsabile dell’ufficio elettorale comunale, salvo quanto disposto dagli articoli 12,13 e 14 del medesimo 

testo unico di cui al decreto del Presidente della Repubblica n. 223 del 1967, e successive modificazioni (..). 

In tutte le leggi o decreti aventi oggetto la materia elettorale, ad eccezione degli articoli 3,4, 5 e 6 della 

legge 8 marzo 1989, n. 95, e successive modificazioni, ogni riferimento alla commissione elettorale deve 

intendersi effettuato al responsabile dell’ufficio elettorale comunale”; 

Vista la Circolare del Ministero dell’Interno MIAITSE n. 1/08 20080000033 dd. 08.01.2008, con la quale si 

precisa che “il Responsabile dell’Ufficio Elettorale comunale assume le funzioni della Commissione Elettorale 

comunale in materia di tenuta e revisione delle liste elettorali, agendo nella veste di Ufficiale Elettorale”;  

Ritenuto di dover individuare l’ufficio elettorale che sarà titolare delle funzioni previste dal sopracitato 

articolo 2, comma 30, della legge n. 244/2007 ed il suo sostituto in caso di sua assenza o impedimento;  

Considerato che la delega di funzioni di ufficiale elettorale può essere conferita dal Sindaco al Segretario 

Comunale ovvero a dipendente del Comune;  

Ritenuto di potere individuare il dott. Salvatore Carrano – dipendente a tempo pieno e indeterminato di 

questo Comune, assegnato al Settore “Servizi alla Persona” - quale Ufficiale Elettorale (già individuato quale 

“sostituto” del precedente incaricato, sig.ra Angela Petrillo, nel mentre posta in quiescenza); 

Dare atto che l’incarico di Ufficiale Elettorale non comporta oneri aggiuntivi a carico del bilancio dell’Ente;  

Ritenuta la propria competenza ad adottare il presente provvedimento;  

Tutto quanto ciò premesso:  

DECRETA 

per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte:  

1. di nominare quale Ufficiale Elettorale Comunale il dipendente a tempo pieno e indeterminato 

dott. Salvatore Carrano, con decorrenza dalla data di notifica del presente atto; 

mailto:amalfi@asmepec.it
http://www.comune.amalfi.sa.it/


 

  
 
 
 

 
Largo Francesco Amodio, snc | 84011 AMALFI (SA) | Tel (+39) 089 8736201  

amalfi@asmepec.it - www.comune.amalfi.sa.it 

2. di dare atto che la durata del presente provvedimento sindacale, salvo revoca anticipata, non potrà 

comunque eccedere il mandato amministrativo dello scrivente; 

3. di notificare il presente atto all’interessato nonché all’Ufficio del Personale, per l’inserimento della 

presente nomina nei rispettivi fascicoli dei dipendenti; 

4. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per 15 giorni consecutivi, 

nonché in forma permanente sul sito istituzionale del Comune di Amalfi nell’apposita sottosezione 

della sezione “Amministrazione Trasparente”;  

5. di trasmettere, per opportuna conoscenza, copia del presente provvedimento alla Prefettura – 

Ufficio Territoriale del Governo di Salerno. 

 
Amalfi, 7 agosto 2023 

IL SINDACO 

       dott. Daniele Milano 

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 

445 e D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate 

mailto:amalfi@asmepec.it
http://www.comune.amalfi.sa.it/

		2023-08-07T19:17:00+0200
	Daniele Milano




